
1  

 
 

Č.j.: MěÚN/077938/2024 Neratovice 21.08.2024 

Sp.zn.: MěÚN/070674/2024/06 

Vyřizuje: Ing. Veronika Sisáková 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Pojištění majetku a odpovědnosti města Neratovice 

 
 

Zadavatel: Město Neratovice 

Sídlo:  Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

IČ:  00237108 

Zastoupený: Ing. Romanem Kroužeckým, starostou 

 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, tímto v reakci na dotazy účastníka zadávacího řízení poskytuje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, které uveřejňuje na profilu zadavatele. 

Zadavatel obdržel dne 19.08.2024 v rámci uvedené veřejné zakázky žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v následujícím znění: 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci „Specifikace poptávaného pojištění majetku a odpovědnosti“ je definice 

retroaktivity. Takto definovaná retroaktivita je však v rozporu s naší zajistnou smlouvou a nelze její textaci 

přesně dodržet. Prosíme o informaci, zda lze použít níže uvedenou standardní textaci?  

„Princip uplatněni nároku (claims made) ▶ 1) Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plněni za 

předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: a) příčina vzniku újmy, tj. porušeni právní 

povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu 

5.10.2010, b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání 

pojištěni, c) pojištěny uplatnil nárok na plněni proti pojistiteli do 60 dni po zániku pojištěni. ▶ 2) V případě 

újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel odchylně od odst. 1) povinen poskytnout pojistné plněni za 

předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: a) příčina vzniku újmy, tj. konkrétní výrobek, 

který způsobil ujmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používáni 

nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu 5.10.2010, b) 

poškozeny poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trváni pojištěni, c) 

pojištěný uplatnil nárok na plněni proti pojistiteli do 60 dni po zániku pojištěni. ▶ 3) V případě újmy 

způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předáni, je pojistitel odchylně od odst. 1) 

povinen poskytnout pojistné plněni za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: a) 

MĚSTO NERATOVICE 
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 



2  

příčina vzniku újmy, tj. předáni vykonané práce, nastala po retroaktivním datu 5.10.2010, b) poškozeny 

poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trváni pojištěni, c) pojištěný 

uplatnil nárok na plněni proti pojistiteli do 60 dni po zániku pojištěni.“  

Dotaz č. 3: V zadávací dokumentaci „Specifikace poptávaného pojištění majetku a odpovědnosti“ není 

uvedený požadovaný územní rozsah k pojištění obecné odpovědnosti za újmu. Prosím o upřesnění územního 

rozsahu, který má být sjednán. Děkujeme 

Na základě tohoto dotazu zadavatel poskytuje dodavatelům následující vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 2 ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel k výše uvedeným dotazu/požadavkům uvádí následující: 

V bodě dvě zadavatel souhlasí s úpravou na uvedenou standardní textaci principu claims made. 

V bodě tři zadavatel upřesňuje, že pojištění obecné odpovědnosti za újmu požaduje předložit s územním 

rozsahem Česká republika. 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení a upřesnění zadávací dokumentace, a nerozšiřuje se okruh 

dodavatelů, nepřistoupil zadavatel ke změně lhůty pro podání nabídek.  

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena do 11.09.2024 do 10:00 hod. 

 

 

V Neratovicích dle data el. podpisu   

 

 

         Ing. Veronika Sisáková 

zástupce zadavatele 

 

 


		2024-08-21T22:20:09+0200
	Ing. Veronika Sisáková




